
UCHWAŁA NR XXX/260/2021 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz .U. z 2020 r. poz.1876) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się następujące warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zwanych dalej usługami: 

a) usługi przyznawane są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione; 

b) pomoc w formie usług może być również przyznana osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić; 

c) usługi przyznawane będą na podstawie decyzji wydawanych na wniosek osoby zainteresowanej lub jej 
opiekuna prawnego; 

d) w decyzji w sprawie usług określa się między innymi zakres świadczonych usług, okres i miejsce 
świadczenia usług, liczbę godzin usług przyznanych miesięcznie oraz wysokość odpłatności; 

e) decyzja jest wydawana w oparciu o wywiad środowiskowy a także z uwzględnieniem wysokości środków 
finansowych w planie finansowym na usługi opiekuńcze 

§ 2. Uchwala się szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat za 
usługi w razie zaistnienia przynajmniej jednej z następujących okoliczności: 

- więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora, 

- udokumentuje ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

- występują inne przyczyny uzasadniające zwolnienie w szczególności straty materialne powstałe w wyniku 
zdarzenia losowego, 

- ponoszenia wydatków na cele zdrowotne. 

§ 3. Uchwala się następujące warunki ustalania odpłatności za usługi oraz tryb pobierania opłat: 

a) odpłatność za świadczenie usługi ponoszona przez świadczeniobiorcę określa załącznik do niniejszej 
Uchwały, stanowi on iloczyn ceny, o której mowa w § 3 lit. c, wskaźnika odpłatności określonego 
w procentach oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

b) należność za świadczone usługi będzie płatna na wskazane w decyzji konto bankowe w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

c) pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 25 zł, a 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 
w wysokości 70 zł. 

Id: F87ADD7A-FD6A-4133-BAC9-79B7B39C926A. Podpisany



§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/135/08 Rady Gminy Strawczyn z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

Id: F87ADD7A-FD6A-4133-BAC9-79B7B39C926A. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXX/260/2021 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, 

w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

Wysokość dochodu określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 
2020 r. poz. 1876) * 

Wysokość odpłatności liczona 
w % od kosztu usługi za 1 
godzinę dla osoby samotnie 
gospodarujące 

Wysokość odpłatności liczona 
w % od kosztu usługi za 1 
godzinę dla osoby w rodzinie 

Do 100% kryterium 
dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% - 150% 5% 10% 

Powyżej 150% - 200 % 15% 20% 

Powyżej 200% - 250% 25% 30% 

Powyżej 250% - 300% 35% 45% 

Powyżej 300% - 350% 60% 70% 

Powyżej 350% - 400% 80% 90% 

Powyżej 400 % 100% 100% 

* Kwoty określające dochód na osobę podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonych 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej

Id: F87ADD7A-FD6A-4133-BAC9-79B7B39C926A. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

